32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292 Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 08/2023.

PROCESSO Nº: 2020/762446
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Mate-
riais Permanentes
para atender a Unidade de Referencia Especializada de Santarém e afins
para que a Unidade de Referencia Especializada – URE possa atender a
demanda de pacientes do Município de
Santarém e aqueles abrangidos pelo 9ºCRS, em deslocamento para trata-
mento de saúde, Para
que a Unidade de Referencia Especializada – URE possa atender a deman-
da de pacientes não só do Município de Santarém, mas oriundos de outros
Municípios (Oeste do Pará), em conformidade com as condições estabele-
cidas no Termo de Referência.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do
Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: CHROME TECNOLOGIA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO
EXPORTACAO LTDA CNPJ 22.208.295/0001-29
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 06/02/2023 a 05/02/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 449052
FONTE: 1003000000
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 06 / 02 / 2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Aracruz, 1099, bairro Parque Novos
Estados, CEP
79034-450 - Campo Grande – MS
Santarém (Pa), 06 de Fevereiro de 2023.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 905379

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 026 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
Nome: Jhonatas Bispo da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897583-1.
CPF: 886.588.302-25.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira Moraes.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Rio Maria, Xinguara e Sapucaia.
Objetivo: Realizar Ações de Carnaval (teste rápido, preservativos e folders)
e capacitação do sistema de controle logístico de insumos laboratoriais
SISLOGLAB, e monitoramento das ações de controle de IST/AIDS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905397
PORTARIA Nº 027 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica-Bioquímica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Período: 13 a 18.02.2023.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e Água Azul do Norte.
Objetivo: realizar visita in loco nas Farmácia Basica, analisar o fluxo de
atendimentos dos pacientes de APAC.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905399
PORTARIA Nº 028 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: realizar monitoramento da RAS e Ações de Matriciamento.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905401

PORTARIA Nº 029 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte e Rio Maria.
Objetivo: conduzir técnicos do Nível Central que irão realizar visita técnica
nos hospitais.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905402
PORTARIA Nº 021 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 05 a 11.02.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: conduzir Diretora Regional e buscar materiais disponibilizados
pelo Nível Central.
Ordenador de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905388
PORTARIA Nº 022 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504709.
CPF: 234.700.202-30.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 13 a 18.02.2023.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Bannach, Cumaru do Norte e Santana do Araguaia.
Objetivo: realizar supervisão nas ações de controle de Animais Peçonhen-
tos e da Campanha Nacional de Vacinação de Cães e Gatos nos municípios
com baixa cobertura vacinal na zona urbana e rural.
Ordenador de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905389
PORTARIA Nº 023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Leomar Pires Pereira.
Cargo: Agente de controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57207935.
CPF: 252.586.212-00.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira.
Cargo: Agente de Arte Práticas.
Matrícula/Siape: 5425212-2.
CPF: 265.935.642-49.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e São Félix do Xingu.
Objetivo: Implantar e implementar Comissão de Controle de Infecção Hos-
pitalar e o Núcleo de Segurança do Paciente, metas incluídas no Relatório
de Gestão.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905391
PORTARIA Nº 024 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: ministrar o Curso de atualização em Normas Operacionais de
Imunização para Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem e para Agentes de
Comunitários de Saúde – ACS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 905393
PORTARIA Nº 025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 57226667-1.
CPF: 973.186.982-49.
Período: 13 a 17.02.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.